•	 pornografi anak.”

Ancaman pidana atas pelanggaran terhadap pasal tersebut diatur dalam Pasal 29 UU Pornografi dengan pidana 
penjara pidana penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau pidana 
denda paling sedikit Rp 250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp 6.000.000.000,00 
(enam miliar rupiah)80. Penyebaran intim non-konsensual juga melanggar Pasal 14 ayat (1) huruf b UU No. 12 
Tahun 2022 tentang Tindak Pidana Kekerasan Seksual, yang berbunyi: ”Setiap orang dilarang mentransmisikan

[...]

menggandakan, menyebarluaskan, menyiarkan, mengimpor, mengekspor, menawarkan, memperjualbelikan, menyewakan, atau menyediakan 
pornografi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) dipidana dengan pidana penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan paling 
lama 12 (dua belas) tahun dan/atau pidana denda paling sedikit Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling banyak 
Rp6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah).

81	 Lihat Pasal 14 UU No. 12 Tahun 2022 tentang Tindak Pidana Kekerasan Seksual.

Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika No. 5 Tahun 2020 tentang Penyelenggaraan Sistem Elektronik